
編集 大井鹿島町会・大井庚塚町会・出石町会・西大井二丁目町会・西大井四丁目町会・西大井五丁目伊藤町会・大井第一小学校ＰＴＡ・伊藤学園ＰＴＡ・伊藤小学校ＰＴＡ・冨士見台中学校ＰＴＡ

この度、大井第一小学校校長を拝命いたしました木村已典

(きむらみのり)です。前任の大数見仁校長より受け継ぎ第30代

目の校長となります。昨年度は副校長として地域の皆様に大変

お世話になりました。開校140年の記念の年に、この機会を得

ましたことを嬉しく思うと共に、その職責の重さに身も引き締

まる思いです。歴史と伝統のある大井第一小学校、767名の子

どもたちの明るい笑顔のために全力で学校経営に取り組んでま

いります。引き続き、本校の教育活動に対し、温かいご支援、

ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

平成２７年

月号６
№164

本年度４月に伊藤小学校校長になりました宮崎朋子(みやざき

ともこ)です。

３年前には、伊藤学園副校長としてこの｢お～い｣で自己紹介

をし、今回、同じ地区に赴任することができ大変心強く思って

おります。また、以前３年間伊藤小学校におりましたので、地

域の皆様には温かく迎えていただきました。

伊藤小学校は来年80周年を迎えます。地域の皆様の愛情や信

頼にお応えできるように、教職員が一丸となって健全な子ども

たちを育ててまいります。

この４月、区立台場小学校より異動し、着任いたしました

副校長小山努(こやまつとむ)でございます。

767名の児童が共々に学び合う大井第一小学校は、本年開

校140周年を迎えます。開校以来140年に渡り、児童の幸福を

第一に地域・社会に有用な人材を輩出してきた希望の学舎、

大井第一小学校。その主役である児童や保護者、同窓や地域

の皆様、未就学の児童・保護者の皆様のお役に立てるよう力

を尽くしてまいります。

どうぞご指導・ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

この４月より、小中一貫校伊藤学園に副校長として異動し

てまいりました山口実史(やまぐちじっし)と申します。

これまでは、数学の教員として荒川区、杉並区の中学校に

勤め、15年前に品川区に参りました。品川区では、大崎中学

校、戸越台中学校に勤務しておりました。

伊藤学園では、１年から９年までの学園生に囲まれて、毎

日が新鮮で、勤務できることを誇りに思っております。地域

の皆様のご支援に感謝し、子どもたちと共に学び続けてまい

りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

伊藤学園 山口実史副校長

伊藤小学校 宮崎朋子校長

大井第一小学校 木村已典校長

大井第一小学校 小山努副校長

はじめまして！

新しく着任された先生を紹介します。

伊藤学園 名本裕副校長
品川区立三木小学校より転任いたしました副校長名本裕

(なもとゆたか)と申します。

学園の施設や児童・生徒数等、そのスケールの大きさに圧

倒される毎日です。４月当初からの行事や諸活動の様子から、

義務教育のゴールである９年生の望ましい姿を手本にしなが

ら、下学年が着実に成長していっている様子を肌で感じてい

ます。施設一体型一貫校の大きなよさだと思います。

地域の皆様のご支援に感謝し、学園のよさがさらに醸成で

きるよう精一杯尽くす決意です。どうぞよろしくお願いいた

します。


